
39

Připravil: Pavel Hrdina, Ittec

38

Ú D R Ž B A  H Ř I Š T Ě

100% HYDRAULIC FREE!
Revoluce v údRžbě gReenů: JAcobSen uvádí nA tRh SekAčku  eclIPSe 322

Ú D R Ž B A  H Ř I Š T Ě

JACOBSEN má více než 70-ti 
leté zkušenosti s výrobou 

elektrosekaček. Není pak divu, 
že od roku 1995 vyráběl E-plex 
a E-walk elektrické sekačky gre-
enů, které si pro tichý provoz 
i vysokou kvalitu sečení získaly 
mnoho spokojených zákazníku. 
Technologie se od těch dob zá-
sadně změnily a nová sekačka 
využívá technologie používané 
v automobilovém průmyslu 
a při výrobě lodí. Vývoj trval 
několik let a cílem bylo vyvinou 
stroj zachovávající špičkové a zá-
kazníky oceňované výhody stro-
jů JACOBSEN, jako jsou legen-
dární kvalita sečení, patentova-
ný systém třídimenzionálního 
sečení TurfGroomer, výklopné 
střední rameno usnadňující ser-
vis, nezávislé ovládání vřeten…

ZnAčné úSPoRy 
PRovoZních náklAdů
Nicméně, nové zcela elektrické 
technologie pojezdu, pohonu 
i zdvihu vřeten umožnily  

výrazně zjednodušit konstrukci 
stroje. Proto byla zvolena zcela 
nová platforma. Nový stroj byl 
velmi pečlivě přes dva roky 
testován na mnoha JACOBSEN 
partnerských hřištích v USA a je 
v letošním roce k dispozici i pro 
greenkeepery v České republice.  

Již nikdy nebude muset 
obsluha hřiště řešit problém 
horkým hydraulickým olejem 

zasaženého greenu. Jako je-
diná na světě je ECLIPSE 322 
greenová sekačka ve všech mo-
delech (diesel, benzin, baterie) 
100% bez hydraulického oleje.

Podle nezávislých studií je 
díky použité technologii vý-
razně nižší spotřeba PHM i ná-
ročnost servisu. U dieselového 
hybridního modelu dochází 
k celkové úspoře provozních 

ECLIPSE 322: Žádný hydraulický olej,
ani obava z jeho úniku na green
Na stránkách www.eclipse322.com najdete mimo jiné 
prezentační video, podrobnou specifikaci i kalkulačku úspor 
nákladů, kde si každý může po zadání svých cen vstupů 
spočítat roční úsporu v provozních nákladech proti sekání 
konvenční technikou.

Po První třívřetenové sekačce greenů (rok 1969), vynálezu turfgroomeru (1985) 
a Po vyrobení První elektrické sekačky greenů (2003) znovu mění firma Jacobsen 
standardy ošetřování greenů. Jacobsen ecliPse 322 Je nová sekačka vytvořená  
dle Potřeb vlastníků hřišť (úsPora nákladů), suPerintendantů (100% bez hydrau-
lického oleJe), techniků (Podstatně méně součástek, velmi snadný a rychlý servis), 
oPerátorů (Jednoduchost obsluhy) a hráčů (neJvyšší kvalita sečení).

Jacobsen -  na kvalitě záleží

PRODEJ  | SERVIS | PŮJČOVNA | BAZAR
P r a h a  •  P l a s y  •  H a v í ř o v

tel. 323 616 222 , www.ittec.cz

Komplexní řešení
pro všechny travnaté 
plochy

• Traktory a malotraktory 
• Profesionální sekačky
• Stroje pro regeneraci trávníků 
• Zavlažovací systémy Rain Bird

P r o f e s i o n á l n í  t e c h n o l o g i e  a  a u t o m a t i c k é  z á v l a h o v é  s y s t é m y 
p r o  s p o r t o v n í  t r á v n í k y ,  p a r k y  a  k o m u n á l n í  p l o c h y

9516 inzerát.indd   1 14.9.09   16:11

nákladů o více než 40 procent. 
U  bateriového modelu je to 
pak úspora nákladů na provoz 
o neuvěřitelných 86 procent.  

PRogRAmovAtelná 
fRekvence Sečení
Superintendant může pevně 
nastavit frekvenci sečení na 
všech strojích stejně a operátoři 
nemohou už tyto hodnoty změ-
nit. I když je hřiště sekáno ně-
kolika stroji, jsou kvalita sečení, 
a tedy i vlastnosti patovacího 
povrchu naprosto homogenní. 

Zákazníci si oblíbili nezávislé 
ovládání vřeten na legendár-
ním stroji Greens King IV. 
Také u sekačky Eclipse 322 

může operátor spínat vřetena 
nezávisle pro minimalizaci 
poškození trávy při začišťova-
cím sekání, nebo třeba pro vy-
tváření speciálních optických 
efektů. 

JACOBSEN je oceňován za 
špičkovou kvalitu sečení, za 
TurfGroomer a další nástroje 
pro ošetřování greenů. Na 
sekačce Eclipse lze při použití 

jednoduchého kitu používat 
i starší JACOBSEN vřetena. 

beZ dIAgnoStIckých
PRoStředků
Díky digitálnímu displeji má 
superintendant kompletní 
informace o provozu a stavu 
stroje bez jakékoliv nutnosti 
používat další drahé diagnos-
tické prostředky.

Všichni mechanici velmi ocení 
vyklápěcí střední rameno, vel-
mi oblíbené i na stroji G-plex. 
Díky němu je servis a nastave-
ní středního vřetene i vyklápě-
ní koše hračkou. 

Parkovací brzda se aktivu-
je automaticky při zastavení 
stroje a opět deaktivuje při roz-
jezdu. Díky tomu je jakékoliv 
zastavení bezpečné. 

Hybridní Eclipse 118F s plovoucím vřetenem na hřišti Valhalla Eclipse 322

Vyklápěcí střední vřeteno


